Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

г. Северодвинск, Архангельская область

ПРИКАЗ

12.04.2022 № 194-од

Об усилении мер безопасности

при перевозке групп детей автобусами

В соответствии с письмом Управления образования от 05.04.2022 № 22-01-13/1756

«О принятии мер по безопасности при организованной перевозке групп детей автобусами»,

с целью неукоснительного соблюдения требований Правил организованной перевозки

групп детей автобусами (утверждены постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №

1527), минимизации риска возникновения дорожно-транспортных происшествий при

организованной перевозке групп детей автобусами, обеспечения безопасного выезда детей

организованно автобусами для участия в различных мероприятиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дубыниной Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

1.1.  Обеспечить размещение на официальном сайте и фойе школы

информационных материалов по безопасности дорожного движения, в том числе с

разъяснениями требований к организованной перевозке групп детей.

1.2. Активизировать профилактическую работу с педагогами, родителями

(законными представителями), максимально используя возможности официального сайта

образовательной организации, социальные сети, родительские группы для размещения

актуальной информации для родителей, педагогов об ответственности за детей при

осуществлении перевозки.

1.3. Провести инструктажи с лицами, ответственными за организацию перевозки

групп детей автобусами, родителями (законными представителями) несовершеннолетних,

организующими выезды детей самостоятельно.

1.4. Предоставить отчет в Управление образования не позднее 20.04.2022, заполнив

форму на Яндекс диске по ссылке https://disk.yandex.ru/i/1nl52j9aZqdgig.

1.5. В случае необходимости организации внеплановой поездки обучающихся

уведомить Управление образования не позднее, чем за неделю до организации поездки.

1.6. Взять под личный контроль:

 назначение ответственных лиц за организацию перевозки автобусами групп

обучающихся МАОУ «СОШ № 29»;

 перевозку групп детей автобусами на предмет неукоснительного соблюдения

требований Правил организованной перевозки групп детей автобусами (утверждены

постановлением Правительства РФ от 23.09.2020. № 1527);

 использование для перевозки обучающихся автобусов отечественного

производства марки ПАЗ школьной модификации (ПАЗ-32053-70), закрепленные за МКУ

ЦОФООС на праве оперативного управления, автобусов перевозчиков, имеющих

лицензию на данный вид деятельности, в противном случае – снятие с участия в

мероприятии.

 осуществление выездов обучающихся школы за пределы города в строгом

соответствии с утвержденным Планом работы Управления образования и МАОУ «СОШ

№ 29» на текущий период, Планом реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования Северодвинска».

https://disk.yandex.ru/i/1nl52j9aZqdgig

2. Классным руководителям при организации выездов ознакомить обучающихся и

их родителей (законных представителей) с Правилами организованной перевозки групп

детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №

1527, в обязательном порядке провести инструктаж по безопасности дорожного движения

и правилам поведения на транспорте с разъяснениями требований к организованной

перевозке групп детей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Е.В.Геффеле

		2022-10-24T15:55:38+0300
	Геффеле Елена Владимировна